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nu længere. Jeg har bare svært ved at forstå, at 
fru Aase D. Madsen bilder sig ind, at de her ting 
kan gennemføres med partier, der slet ikke har 
det her som prioritet. 

Og så synes jeg i øvrigt, at Dansk Folkeparti 
skulle bringe orden i eget hus og fjerne de mest 
asociale forslag fra principprogrammet, dér, 
hvor man vil fjerne støtten til boligbyggeri. Hvis 
man virkelig satte sig ned og ondskabsfuldt ana- 
lyserede, hvordan man mest præcist rammer de 
dårligst stillede grupper i Danmark, så er det 
formentlig ved at fjerne det støttede boligbygge- 
ri. Jeg tror ikke, det kan rammes mere præcist. 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Jeg går ud fra, at SF stadig går ind for det kom- 
munale selvstyre og ikke for planøkonomi -  den 
er vel faldet sammen med muren. Så derfor: Lad 
kommunerne styre, sådan som de får mandat af 
deres borgere til at styre. 

Vi herinde kan udstikke de overordnede ram- 
mer, og så har vi i øvrigt været med til -  og det 
har vi gjort som medforslagsstillere fra Venstres 
side -  at skaffe ekstra midler til områderne for 
sindslidende og for misbrugere. Og at de penge 
går til det rigtige skal vi være med til at sikre, 
men fastholde de lokalt valgtes politiske ansvar 
for det, de nu er valgt til. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg kan altså ikke lade være med at komme til- 
bage til denne her Gentofte-diskussion, fordi, jo, 
jo, Gentoftes konservative borgmester, Hans 
Toft, er stærkt i gang med at finde arealer til bo- 
ligbyggeri, og det gør han ved hjælp af SF, fordi 
SF er med til at nedlægge noget nær de sidste 
kolonihaver, der findes i Gentofte Kommune, så 
velbekomme med den partikonstellation dér. 

Med hensyn til de almennyttige boliger er det 
jo den evige grammofonplade, som hr. Villy 
Søvndal sætter på. Jeg skal ikke sådan gå ind i 
de dybere detaljer i vores boligpolitik, men vil 
da bare sige, at vi har den filosofi, at private kan 
bygge både bedre og billigere. Og selvfølgelig 
vil Dansk Folkeparti da altid spænde et sikker- 
hedsnet under dem, der har det svagest økono- 
misk, således at de får mulighed for at få en vær- 
dig bolig, selvfølgelig vil vi da det. Og vi går da 
altid med til at støtte plejehjemsboliger -  pleje- 
hjem må man jo ikke bygge -  og til de svage 
grupper, som nu er omfattet af det her forslag, 
ingen tvivl om det. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Så vidt jeg erindrer, var der en klog mand, der 
engang sagde, at man ikke kan tjene to herrer. 
Jeg synes, fru Tove Fergo forsøger at tjene to her- 
rer. Den ene herre hedder det kommunale selv- 
styre. Indbefatter det også retten til at sige: I det 
her område synes vi ikke, at det er vores opgave 
at tage del i fællesskabets mest tunge opgaver? 
Er det indbefattet for fru Tove Fergo og for Ven- 
stre i det kommunale selvstyres område? 

I så fald svigter man jo de hjemløse, de mis- 
brugende, for de kan så ikke få et tilbud, hvis 
det kommunale selvstyre lukker sig om sig selv 
sådan i almindelig selvtilfredshed. Er det ikke 
grundproblemet for Venstre? Og hvilken af de to 
herrer vil man så tjene, for så er det jo svært at 
forstå den i øvrigt meget smukke tale om de 
hjemløse, hvis det kommunale selvstyre vejer så 
tungt, at man i virkelighedens verden ikke vil 
gøre noget fra et område, der lukker sig om sig 
selv. 

Fru Aase D. Madsen havde ikke lyst til at dis- 
kutere Dansk Folkepartis boligpolitik. Det for- 
står jeg for så vidt godt, for bare sagt i al stilfær- 
dighed igen: Hvis man virkelig vil ramme det 
sted, hvor det gør allermest ondt på nogle af de 
udsatte grupper, vi har i det her samfund, både 
de udstødte, de sindslidende, de hjemløse, lav- 
indkomstgrupperne osv., så kan man ikke ram- 
me mere præcist end gennem at fjerne støtten til 
det almene byggeri. 

Derfor forstår jeg udmærket Dansk Folkepar- 
tis manglende lyst til at diskutere det. Sådan vil- 
le jeg også selv have det, hvis jeg forsøgte at teg- 
ne en profil af at være et socialt parti og så leve- 
rede et forslag, der vel ikke kan ramme mere 
asocialt end tilfældet her. Men da vi jo står over 
for et valg på et eller andet tidspunkt, formentlig 
inden for det næste halve år, så er det vel vigtigt, 
at i hvert fald de folk, der skal ud og sætte deres 
kryds, med meget stor sikkerhed ved, at det er 
Dansk Folkepartis boligpolitik. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Ja, jeg har kun tre korte bemærkninger, og dette 
er den sidste, så jeg vil da godt sige det en gang 
til for prins Knud: Hr. Villy Søvndal får det til at 
lyde, som om vi går ud og tager folks boliger og 
fjerner støtten fra de boliger, vi har i øjeblikket, 
og sætter huslejen op. Det passer jo ikke. Det er 
jo sådan én, man slynger ud her, men hr. Villy 
Søvndal gør det. Hr. Villy Søvndal sætter gram- 


